



N^o 24.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum. . .

SUWAŁKI, dnia 17^{go} Czerwca 1826. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 24. Kwietnia r. b. Nr. 17185. 973. Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, na dniu 12. Kwietnia r. b. zapadłe, nadające trzy jarmarki dla miasta Bodzanowa, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

Do jarmarków trzech, na półpoście, dnia 8. Maja na S. Stanisław, 27. Września na przeniesienie S. Stanisława, odbywających się w mieście Bodzanowie, Woiewództwie Płockiem, trzy nowe jarmarki mają być przydane w dni następujące:

1. Dnia 26. Stycznia na nawrócenie S. Pawła.
2. — 18. Października na S. Łukasza.
3. — 13. Listopada na S. Klemensa.

Uskutecznienie tego Postanowienia, Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyynéy, dnia 12. Kwietnia 1826. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. Stanu Gen. Bryg: (podp.) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kariski.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Płockiego

(podpisano) Koskowski.

podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości.

Suwalki, dnia 13. Czerwca 1826. r. Nr. 18384. 3472.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Odebrany od Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego d. d. 24. Kwietnia r. b. Nr. 5285. 3713. Reskrypt tyczący się zbierania dobrowolnych ofiar na budowę gmachu dla Instytutu Głucho-niemych i ociemniałych w Warszawie, w słowach:

KOMMISSYA RZĄDOWA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.

Najjaśniejszy Cesarz i Król nasz wiekopomny pamięci ALEXANDER I. przekonywając się o użyteczności i potrzebie Instytutu Głucho-niemych i ociemniałych, przeznaczył raczył fundusz złtp. 124.000. na kupno possessyi tu w Warszawie, i wybudowania w niéy odpowiedniego potrzebnie Instytutu lokalu. Co do zakupienia dla tegoż Instytutu dogodny possessyi, dopełniona jest wola Najlaskawszego Monarchy, lecz na wzniesienie trwałego dla Instytutu Głucho-niemych i ociemniałych gmachu, pozostały fundusz okaznie się niewystarczającym.

Xiąże Namiestnik Królewski przychyliając się do gorliwych żądań Rektora i założyciela Instytutu JX. Falkowskiego, zezwolił raczył, iżby w różnych miejscach otwarte zostały książki dobrowolnych ofiar na wzniesienie potrzebnych budowli wspomnianego Instytutu — Kommissya Rządowa Wyznań i Oświecenia dołączając sporządzone na ten cel książki do zapisywania różnego rodzaju ofiar, w liczbie sztuk sześć; wzywa uprzejmie Kommissyę Woiewódzką, iżby z swéy strony chciała polecić komu wypada, a mianowicie Kommissarzom Obwodowym troskliwie tym przedmiotem zająć się. Otwarcie książek do tych dobrowolnych ofiar trwać ma do Wielkiéynocy roku następnego 1827. lecz zebrane ofiary mogą być wcześniéy wprost Rektorowi Instytutu Głucho-niemych odesłane, i za kwittem tegoż oddane. Po Wielkiéynocy zaś roku następnego, a mianowicie z dniem 1. Maja 1827. Kommissya Wdzka zechce podpi-

sem swym stwierdziwszy przesyłające się teraz książki zwrócić Kommissyi Rządowej Wyznań i Oświecenia, z dołączeniem dowodu na przesłane Instytutowi ofiary.

Gdy rzecz idzie o ugruntuowanie jednego z bardzo użytecznych Instytutów w Stolicy naszego kraju, Instytutu przeznaczon-go dla tego rodzaju obojga plet młodzieży, która od natury mniej od innych darów otrzymuje, a ustępnie ma szczególne prawo do udziału dobrodzieystw od tych, których opatrność potrzebami władzą duszy i ciała obilarzyć raczyła; Kommissya Rządowa spodziewa się, że Kommissya Woiewódzka ze swéy strony nie oszczędzi starania, ażeby tyle razy wspomniany Instytut oczekiwane wsparcie rychło otrzymał.

w Warszawie, dnia 24. Kwietnia 1826. roku.

Minister Wyznań i Oświecenia (podpisano) St. GRABOWSKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) Dzwonkowski.

Zastępca Sekretarza Jnego Referendarz St. Natzw. (podp.) Deszert.

Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości; a zarazem z swéy strony wzywa obywateli i mieszkańców tutejszego Woiewództwa, aby ofiarami sweni raczyli wesprzeć potrzebę wzniesienia gmachu dla Instytutu, który nader pożytecznym staje się dla cierpiącey ludzkości. Niewidzi tu Kommissya Woiewódzka potrzeby rozwodzenia się z wystawianiem stanu nieszczęśliwych, pozbawionych od natury sluchu, mowy i widzenia, a w Instytucie tym nabywających przynajmniéy mowy i nauk, co ich czyni niemalo zdawni do życia wspólnego z nami, bo wie, iż każdy przekonac się potrafi o ich położeniu, i naywyższém nieszczęściu, kiedy pozbawieni są władz przyrodzonych, na których każdemu człowiekowi naywięcéy zawisło; proszą więc oni o wsparcie dla ustalenia bytu, i zapewnienia przyszłego ich szczęścia, a tę prośbę Kommissya Woiewódzka do serca każdego dobroczyńcy przedstawi.

Ofiary na ten cel żądane w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéy, i u Kommissarzy Delegowanych w Obwodach właściwych pobierane będą, i zapisywane w księgi na to przygotowane; każdy zatem z dobroczyńców w tych miejscach ofiary swe złożyć może, i w książkę się zapisać.

Suwalki, dnia 13. Czerwca 1826. r.

Nr. 2917. 589.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy ogłoszone przez Kommissyę Woiewództwa Sandomierskiego obwieszczeniami z d. 4. Września, 20. Grudnia 1823. r. 2. Marca 1824. i 21. Lipca 1825. Nr. 34495. 50084. 8610. i 32179. termina licytacyi sprzedaży wsi Maruszowa, w Obwodzie i Woiewództwie Sandomierskiem położonéy, od Rządu Austryackiego przez niegdy Rocha Pulgrabskiego nabytéy, i dotąd w szacunku za takowe, oraz w innych nalezytościach Skarbowych zalegających, w dniach 17. Listopada 1825., 12. Lutego, 6. Marca 1824. i 6. Września 1825. r. dla braku pretendentów bez skutku upłynęły, a zaś wydzierżawienie téy wsi kiedy nie zapewnia w rychłym czasie odzyskania Skarbowych nalezytości; przeto w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarhu z dnia 26. Stycznia r. b. Nr. 84731. Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego po raz piąty podaie do powszechnéy wiadomości, iż wieś rzeczona o pół mili od Wisly odległa, z wszelkimi gruntami dworskimi, rolami, krzakami, pastwiskami, powinnościami włościańskimi, jeziorami, etc. etc. w granicach i z ciężarami gruntowemi iak teraz znay-

dnie się, w dniach 8. 15. i 22. Czerwca r. b. stanowiąco najwięcej dającym, wiecznej mi czasy przez publiczną licytacją w Biórze Kommissji Woiewództwa Sandomierskiego sprzedaną zostanie, do czego warunki główniejsze iak następują oznaczają się:

a. Præ-tium fisci do licytacji od ogólnej zaległości pewnej złp. 78069. gr. 2. jest ustanowione; prócz tego?

b. Ponieważ do poszukiwania z dóbr tych jest jeszcze summa wątpliwa zł. pol. 15758. gr. 9. przeto przy ostatecznej decyzji takowej, o ileby do zaspokoienia na Skarb przypadło, nowy nabywca oprócz postąpionej summy, jeżeliby ta na pokrycie tych zaległości nie wystarczyła, ciężar takowy ponieść będzie winien.

c. Przystępujący do licytacji, powitien w gotowości złożyć $\frac{1}{2}$ część na vadium z summy ad a. wyrażonej, a najwięcej postąpujący i otrzymujący przybicie, doliczy resztę, iaka do wyrównania $\frac{1}{2}$ części postąpionej na licytacji summy, okaże się bydz potrzebna, i ta aż do zatwierdzenia przez wyższą Władzę protokółu licytacyjnego w depozycie pozostanie.

d. Po zatwierdzeniu przez Kommissją Rządową Przychodów i Skarbu protokółu licytacyjnego, spisany zostanie pomiędzy Rządem a plus offerentem kontrakt kupna i sprzedaży dóbr Maruszowa w formie prawem przepisanej, a przy podpisaniu onego, nowy nabywca postąpiony przez siebie szacunek zaraz zapłacić będzie miał obowiązek, do possessyi atoli nie wprzód wprowadzonym zostanie, dopoki przez najwyższą Władzę ostatecznie zatwierdzenie kontraktu nie nastąpi, a w tenczas i tytuł dziedzictwa nowemu nabywcy przyznany będzie.

e. Rząd dla nowego nabywcy żadnej nie zapewnia ewikcyi, zabezpiecza wszelako wszystkich pretendentów, iż na tych dobrach oprócz podatków publicznych, iakie teraz exystują, lub na przyszłość postanowione będą, tudzież oprócz rocznej należitości Kapitulie Sandomierskiej do złt. 340. wynoszącej, żadne więcéy ciężary nie exystują, ani summy prywatne prawnie na tych dobrach ubezpieczone nie są.

f. Do tych dóbr należą także dziesięciny i kompozyty wytyczne, z ostatnich zaś tylko dochód zapewnia się, iaki w skutku nastąpionych układow okazany będzie.

g. Stan dóbr co do budowli i zasiewów taki przyszlemu nabywcy oddany będzie, iaki w protokóle intronissyi dzierżawca tereźniejszy odebrał; za wszelkie zaś melioracye i nadsiewy, o ile z nastąpionego szacunku dóbr po zaspokoieniu należitości Skarbowych, i innych funduszu nie wystarczy, podług istotnej wartości i udeterminowania przez Rząd, nowy nabywca ponieść będzie w obowiązka.

h. Ponieważ lasy do tych dóbr nie należą, tudzież, że pańszczyzny ciągłej, ani żadnych inwentarzy roboczych, a nawet narzędzi rolniczych w tych dobrach niema, więc te dla nowego nabywcy nie zapewniają się — z resztą, o dalszych warunkach licytacyjnych, mający chęć dóbr wzmiankowanych nabycia, tak w dniach samych terminów, iako i przed terminem w Biórze Kommissji Woiewódzkiej poinformować się mogą.

w Radomiu, dnia 25. Kwietnia 1826. r.

Nr. 10487.

Za Prezesa H a s s m a n, K. W.

Sekretarz Jlny Ż u r o w s k i.